

Stowarzyszenie Miłośników Miasta Orzesze
ul. Rynek 22, 43-180 Orzesze
nr NIP 6351573747
nr KRS 0000035797



Orzesze, 14 marca 2022r.

Szanowny Pan Mirosław Blaski
Burmistrz Miasta Orzesze
ul. św. Wawrzyńca 21
43-180 Orzesze

PETYCJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

W imieniu 1114, niżej podpisanych mieszkańców miasta Orzesze, wyrażamy **kategoryczny sprzeciw** wobec planów potencjalnej realizacji budowy linii kolejowej nr 170 na odc. „Katowice – granica państwa – Ostrawa” stanowiącej część przedsięwzięcia inwestycyjnego - Centralny Port Komunikacyjny w Europie Środkowo-Wschodniej w ramach **WARIANTU 61 (czerwony), WARIANTU 62 i 62A (niebieski) lub WARIANTU 64 i 64A (żółty i pomarańczowy)**.

Realizacja, któregoś z ww. wariantów przedmiotowej inwestycji doprowadziłaby niewątpliwie do degradacji tkanki społecznej i urbanistycznej miasta Orzesze, poprzez:

- liczne wyburzenia domów mieszkalnych leżących bezpośrednio na trasie przebiegu projektowanej linii kolejowej lub w pasie ograniczonego użytkowania;
- sztuczny podział gminy na dwie części, a tym samym znaczące utrudnienie komunikacji jej mieszkańców z uwagi na przebieg linii kolejowej (bezkolizyjnej) w samym centrum urbanistycznym miasta;
- możliwą likwidację Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu leżącego na trasie przebiegu linii kolejowej w wariantcie 61.

Pragniemy jednocześnie zaznaczyć, iż choć każdy z przedstawionych przez przedstawicieli Spółki Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. wariantów przebiegu linii kolejowej na odc. „Katowice – granica państwa – Ostrawa” negatywnie wpływa na bieżący rozwój miasta Orzesze, to jednak **WARIANT 63 (zielony)** wiąże się z najmniejszą ilością wyburzeń budynków mieszkalnych, a tym samym przymusowymi przesiedleniami ich mieszkańców.

Biorąc pod uwagę fakt, iż Orzesze należy do gmin o najszybszym przyroście mieszkańców w całym województwie śląskim, zdominowanej przez nowopowstałe budownictwo jednorodzinne, wnosimy o podjęcie wszelkich możliwych środków w celu niedopuszczenia do realizacji przedmiotowej inwestycji kolejowej w ramach wariantu 61, 62/62A lub 64.

Liczymy na Pana pełne zaangażowanie w niniejszej sprawie oraz prosimy przekazanie na adres zwrotny informacji o podjętych działaniach.

Jednocześnie w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości pozostajemy do Pana pełnej dyspozycji.

Z wyrazami szacunku

